ЭЛЕКТРИЧЕСКИЙ КОНВЕКТОР
Модели:
TEC.E11 M 1000
TEC.E11 M 1500
TEC.E11 M 2000
Руководство по эксплуатации включает в себя гарантийный талон
Производитель вправе менять внешний вид прибора и цветовую гамму
прибора без специального уведомления.

по использованию устройства от лица, ответственного за их безопас-
ность. Необходимо следить, чтобы дети не играли с конвектором.
30. Расшифровка пиктограмм:
            Осторожно! Горячая поверхность.
            Внимание! Не накрывать.
5. Простота установки, надежность в эксплуатации и легкость обслу-
живания.
6. Трехрежимный нагрев для экономии электроэнергии.
Размеры конвекторов в зависимости от мощности
Конвекторы в линейке Timberk разделяются по максимально потре-
бляемой мощности нагревательного элемента и в этом отличаются
друг от друга длиной прибора при равных значениях высоты и глу-
бины. (Стандартная габаритная высота всех приборов равна 400 мм)
Данная схема построения габаритных размеров позволяет потреби-
телю использовать конвекторы Timberk разных мощностей в одном
помещении рядом  друг с другом, не нарушая при этом привычных
симметрий и идеально вписывая несколько приборов одновременно
в созданный Вами  интерьер.
Технические характеристики
Табл. 1
Рис. 1
Более подробное описание технических параметров и характеристик
смотрите на сайте www.timberk.com или спрашивайте у официальных
дилеров TIMBERK
Модель
Параметры
электропи-
тания, В/Гц
Номинальная
потребляемая
мощность по
режимам, Вт
Номиналь-
ная сила
тока, А
Площадь
обогре-
ва, м2
Степень
защиты
Класс элек-
трозащиты
Вес
нетто,
кг
Размеры
прибора, мм
TEC.E11 M 1000 220-240~/50 1000 4,3 10-13 IP24 Class I 2,8 400x480x110
TEC.E11 M 1500 220-240~/50 1500 6,5 15-18 IP24 Class I 3,8 400x640x110
TEC.E11 M 2000 220-240~/50 2000 8,7 20-23 IP24 Class I 4,6 400x800x110
480 mm
1000 W 1500 W 2000 W
40
0
m
m
640 mm 800 mm
www.timberk.com • электрический конвектор4
4. ОПИСАНИЕ КОНВЕКТОРА
5. КОМПЛЕКТ ПОСТАВКИ
1. Жалюзи выходной решетки
2. Выход нагретого воздуха
3. Вход холодного воздуха
4. Панель управления
5. Корпус прибора (лицевая часть)
6. Опорные ножки
1. Конвектор - 1 шт.
2. Опорные ножки - 2 шт.
3. Комплект настенной установки – 1 шт.
4. Комплект крепежных винтов - 1 шт.
5. Руководство по эксплуатации  и гарантийный талон - 1 шт.
6. Упаковка -1 шт.
Рис. 2